



|                                                                             | Julho/2006 | Agosto/2006 | Setembro/2006 | Outubro/2006 | Novembro/2006 | Dezembro/2006 | Janeiro/2007 | Fevereiro/2007 | Março/2007 | Abril/2007 | Maior/2007 | Junho/2007 | Total        | Previsão para o Exercício |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|------------|------------|------------|------------|--------------|---------------------------|
| RECEITAS CORRENTES                                                          | 387.466,12 | 372.584,38  | 353.058,16    | 344.402,99   | 385.977,73    | 480.123,49    | 414.917,73   | 417.494,96     | 358.813,51 | 516.761,46 | 447.814,76 | 457.166,54 | 4.936.581,83 | 5.225.937,92              |
| Receitas Tributárias                                                        | 11.760,12  | 4.093,36    | 5.569,14      | 5.799,97     | 5.501,98      | 7.322,51      | 2.796,67     | 3.098,60       | 4.045,77   | 4.345,91   | 6.016,67   | 7.102,33   | 67.453,03    | 54.811,90                 |
| Receitas de Contribuições                                                   | 5.894,09   | 6.033,17    | 5.521,82      | 5.412,09     | 5.625,35      | 5.521,63      | 5.932,54     | 5.843,62       | 5.429,05   | 5.849,98   | 5.843,45   | 6.530,27   | 69.437,06    | 70.857,82                 |
| Receitas Patrimoniais                                                       | 5.698,81   | 6.189,91    | 4.757,18      | 4.587,00     | 3.552,58      | 2.950,63      | 3.377,86     | 2.923,97       | 3.247,92   | 2.553,64   | 2.502,66   | 2.362,19   | 44.704,35    | 33.936,48                 |
| Receitas de Serviços                                                        | 1.797,56   | 81,77       | 37,18         | 1.863,19     | 4.071,21      | 819,19        | 112,50       | 0,00           | 38,14      | 57,21      | 0,00       | 19,07      | 8.897,02     | 453,84                    |
| Transferências Correntes                                                    | 361.331,67 | 354.466,65  | 335.648,59    | 325.401,06   | 366.698,89    | 461.832,65    | 400.397,40   | 404.026,38     | 345.133,13 | 503.378,62 | 432.783,55 | 439.229,76 | 4.730.328,35 | 5.049.897,68              |
| Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM                    | 250.804,31 | 253.792,90  | 235.801,78    | 213.683,75   | 263.179,54    | 320.048,58    | 285.762,76   | 307.113,32     | 254.758,19 | 316.403,50 | 326.565,02 | 333.609,72 | 3.361.523,37 | 3.648.425,02              |
| Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural                 | 1.004,68   | 7,35        | 203,08        | 2.150,31     | 48,80         | 0,00          | 53,11        | 167,39         | 113,50     | 0,16       | 0,00       | 17,13      | 3.765,51     | 702,58                    |
| Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico              | 4.983,97   | 0,00        | 0,00          | 4.938,62     | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 9.922,59     | 0,00                      |
| Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96                 | 715,59     | 715,59      | 745,29        | 715,59       | 715,59        | 715,59        | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 3.714,04   | 8.037,28     | 7.428,08                  |
| Demais Transferências da União                                              | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 2.810,17      | 2.810,16      | 0,00         | 0,00           | 3.068,30   | 0,00       | 397,62     | 198,81     | 9.285,06     | 7.329,46                  |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP                              | 3.770,07   | 3.380,57    | 3.907,46      | 3.784,94     | 3.415,33      | 3.231,96      | 3.060,21     | 3.353,70       | 2.903,85   | 2.681,90   | 3.154,28   | 3.179,55   | 39.823,82    | 36.666,98                 |
| Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)                                      | 22.004,67  | 13.754,67   | 9.990,00      | 4.390,00     | 4.390,00      | 4.390,00      | 4.390,00     | 4.390,00       | 4.390,00   | 4.390,00   | 6.140,00   | 4.390,00   | 87.009,34    | 56.180,00                 |
| Programa de Saúde da Família (PSF)                                          | 0,00       | 0,00        | 8.200,00      | 8.200,00     | 8.200,00      | 11.000,00     | 8.200,00     | 8.200,00       | 2.800,00   | 8.200,00   | 13.840,00  | 8.440,00   | 85.280,00    | 99.360,00                 |
| Epidemiologia e Controle de Doenças                                         | 798,28     | 519,34      | 1.629,17      | 825,37       | 807,31        | 807,31        | 807,31       | 807,31         | 807,31     | 807,31     | 0,00       | 1.614,62   | 10.230,64    | 9.687,72                  |
| Ações Básicas de Vigilância Sanitária                                       | 73,17      | 0,00        | 146,34        | 73,17        | 73,17         | 336,57        | 336,57       | 0,00           | 146,34     | 73,17      | 73,17      | 73,17      | 1.404,84     | 1.404,84                  |
| Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo               | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 14.000,00  | 0,00       | 1.750,00   | 15.750,00    | 31.500,00                 |
| Transferências do Salário-Educação                                          | 3.326,40   | 1.514,11    | 3.616,64      | 1.651,38     | 3.603,16      | 1.718,54      | 4.860,84     | 3.164,77       | 1.463,05   | 2.130,59   | 3.824,51   | 2.129,10   | 33.003,09    | 35.145,72                 |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Es | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 2.514,20     | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 2.514,20     | 0,00                      |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentaç | 1.588,40   | 1.588,40    | 1.588,40      | 1.588,40     | 1.588,40      | 1.588,40      | 0,00         | 0,00           | 1.518,00   | 1.518,00   | 0,00       | 0,00       | 12.566,40    | 6.072,00                  |
| Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educa | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 1.151,67      | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 1.151,67     | 0,00                      |
| Cota-Parte do ICMS                                                          | 43.852,01  | 48.404,27   | 42.145,63     | 51.563,53    | 45.969,24     | 50.320,89     | 45.638,59    | 43.030,26      | 38.540,02  | 43.800,57  | 44.637,75  | 43.959,40  | 541.862,16   | 519.213,18                |
| Cota-Parte do IPVA                                                          | 10,01      | 216,81      | 325,46        | 194,92       | 285,64        | 329,72        | 10.976,09    | 3.634,74       | 4.517,72   | 2.168,17   | 768,93     | 578,87     | 24.007,08    | 45.289,04                 |
| Cota-Parte do IPI sobre Exportação                                          | 740,14     | 752,21      | 795,25        | 1.389,38     | 352,24        | 845,03        | 1.090,61     | 777,83         | 732,08     | 729,02     | 744,47     | 822,37     | 9.770,63     | 9.792,76                  |
| Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE       | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 5.167,64     | 0,00           | 0,00       | 4.958,86   | 0,00       | 0,00       | 10.126,50    | 20.253,00                 |
| Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educa | 27.659,97  | 29.820,43   | 26.554,09     | 27.737,50    | 31.260,30     | 32.581,21     | 30.053,67    | 29.387,06      | 29.374,77  | 101.517,37 | 32.637,80  | 34.752,98  | 433.337,15   | 515.447,30                |
| Outras Transferências                                                       | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 29.957,02     | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 29.957,02    | 0,00                      |
| Demais Receitas Correntes                                                   | 983,87     | 1.719,52    | 1.524,25      | 1.339,68     | 527,72        | 1.676,88      | 2.300,76     | 1.602,39       | 919,50     | 576,10     | 668,43     | 1.922,92   | 15.762,02    | 15.980,20                 |
| SOMA                                                                        | 387.466,12 | 372.584,38  | 353.058,16    | 344.402,99   | 385.977,73    | 480.123,49    | 414.917,73   | 417.494,96     | 358.813,51 | 516.761,46 | 447.814,76 | 457.166,54 | 4.936.581,83 | 5.225.937,92              |
| (-) EXCLUSÕES                                                               | 44.416,70  | 45.549,69   | 41.918,68     | 40.102,77    | 46.532,42     | 55.789,47     | 49.873,74    | 52.638,16      | 46.673,97  | 129.552,75 | 62.017,52  | 63.698,39  | 678.764,26   | 808.909,06                |

Prefeitura Municipal de Marmelópolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 3º Bimestre/2007



|                          | Julho/2006 | Agosto/2006 | Setembro/2006 | Outubro/2006 | Novembro/2006 | Dezembro/2006 | Janeiro/2007 | Fevereiro/2007 | Março/2007 | Abril/2007 | Maior/2007 | Junho/2007 | Total        | Previsão para o Exercício |
|--------------------------|------------|-------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|------------|------------|------------|------------|--------------|---------------------------|
| FUNDEB                   | 44.416,70  | 45.549,69   | 41.918,68     | 40.102,77    | 46.532,42     | 55.789,47     | 49.873,74    | 52.638,16      | 46.673,97  | 129.552,75 | 62.017,52  | 63.698,39  | 678.764,26   | 808.909,06                |
| SOMA                     | 44.416,70  | 45.549,69   | 41.918,68     | 40.102,77    | 46.532,42     | 55.789,47     | 49.873,74    | 52.638,16      | 46.673,97  | 129.552,75 | 62.017,52  | 63.698,39  | 678.764,26   | 808.909,06                |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA | 343.049,42 | 327.034,69  | 311.139,48    | 304.300,22   | 339.445,31    | 424.334,02    | 365.043,99   | 364.856,80     | 312.139,54 | 387.208,71 | 385.797,24 | 393.468,15 | 4.257.817,57 | 4.417.028,86              |